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INDIEN: läsåret 2022/2023  
 

 
 
Sommarlovet i Indien har börjat och  
vi har fått en färsk läsårsrapport från 
skolan som vi stöttar i Dharampur.  
(Rapporten finns i helhet på hemsidan) 
 
Kontaktpersoner 
Sedan Bhikhu Vyas avled förra året är det 
hans hustru Kokila Vyas som ytterst 
ansvarar för rapporterna. Hon får hjälp 
med att översätta från det lokala språket 
gujarati till engelska av Bhikhus svärson 
Ravinder Dhual som också hjälper till med 
tekniken och har tät kommunikation med 
oss i TUFF via mail och What´s up. 
 
Merparten av TUFF:s insamling har även 
detta år gått till Vananchal Primary School 
i byn Chandvegan i Dharampur. Skolan 
driver årskurserna 4 - 6. Totalt har skolan 
detta läsår haft 119 elever; 79 pojkar och 
40 flickor i åldrarna 10-14 år. Varje år får 
eleverna en ny skoluniform.  

 
 
Boendet 
Barnen bor på skolan under terminerna. 
Det gör också personalen; fyra manliga 
lärare och en kvinnlig lärare samt en kock 
med assistent. Rektorn heter Mr. Ramesh 
Dalavi. Han är den ende som har sin familj 
boende på skolan och de har ett separat 
rum. Lärarinnan har ett eget rum och den 
övriga personalen delar på ett annat rum. 
Personalen finns till hands dygnet runt och 
kan ge eleverna extra hjälp och tillsyn.  
 
Skolbyggnaden har 8 rum: 3 klassrum, 
förråd, matsal, gästrum och ett bönerum 
som efter bönestunden används som 
klassrum. Under lektionerna sitter 
eleverna på golvet på långa mattor.         
På kvällarna görs klassrummen om till  
sovsalar för flickorna. Pojkarna sover i 
korridorerna. Numera har man (oftast) 
elektricitet på skolan och separata 
toaletter för flickor respektive pojkar. 
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Undervisning och aktiviteter 
Lärarna är specialiserade på sina ämnen. 
En lärare undervisar i engelska och 
gujarati (språket i delstaten). En annan 
lärare undervisar i sanskrit och hindi. Två 
lärare har matematik och naturvetenskap 
och en har samhällsorienterande ämnen.  
 
Man har skoldag sex dagar i veckan och 
aktiviteter från kl 6 på morgonen till kl    
21 på kvällen. Förutom ovanstående skol-
ämnen har man yoga, gymnastik, dans, 
sång och ofta teater. 
 
Kokila berättar att eleverna arbetar hårt 
och koncentrerat med studierna och får 
goda resultat. Proven utformas av lärarna 
på skolan, men i grundskolans sista år, åk 
10, deltar man i de nationella proven.   
Alla elever från Vananchal Primary School 
brukar klara den examen.  
 
Som vi berättat tidigare läser många 
elever numera vidare på teoretiskt 
gymnasium eller på yrkesskolor.  
 

 
 

 
 
Maten 
Det serveras tre mål vegetarisk mat varje 
dag. Frukost och lunch består av indiskt 
bröd, grönsaker, riskakor eller kakor av 
rostade kikärtor/jordnötter, groddar av 
svarta eller gröna bönor. Till middag får 
man ofta ris och spannmål med curry.  
 
Vananchal School ligger på en pytteliten 
halvö. Det finns tyvärr inte utrymme för 
egna odlingar i större skala, men till 
exempel har man några frukträd; guava, 
papaya och äpple.  
 
 
 



Renovering 
Vananchal Primary School har länge varit   
i stort behov av upprustning. Tack vare att 
TUFF:s insamlingar ökat på sistone har 
skolan i år kunnat reparera väggar, fönster 
och tak. Målning kvarstår och ska göras 
efter monsunregnen och under Diwali-
ledigheten.  
 

 
 

 
 

 
 
Girl´s Hostel i Bilpudi 
Liksom tidigare år har en mindre del av 
TUFF:s insamling gått till driften av ett 
terminsboende för ca 50 gymnasieflickor.  
 
TACK till de som gjort detta möjligt! 
Alléskolan i Lerum 
Hanvikens skola, Tyresö 
Kumla skola, Tyresö 
Strandskolan, Tyresö 
Månadsgivare, 8 st  
TUFF-medlemmar/TUFF-vänner 
Köpare av gåvokorten 

 
Vill Du stötta skolprojektet? 

• Insamlingskonto plusgiro 793636-2 
• Swish 123 345 00 87 
• Bli månadsgivare (valfri summa)  
• Köp gåvokort (valfri summa) 

 

  
 

 

Beställ via mail kontakt@tuff.nu             
eller telefon 0708 764 373 (ordf). 

mailto:kontakt@tuff.nu


FLER UPPDATERINGAR 
 
Integrationsprojektet 
Projektet startades hösten 2017 för att 
stötta nyanlända i Tyresö. Vi träffas 
fortfarande varje onsdag i TUFF-lokalen, 
tränar svenska, pratar om aktuella 
samhällsfrågor och om allt annat mellan 
himmel och jord. Gruppen har under 
vintern/våren 2023 bestått av cirka 10 
deltagare och 7 ledare som turas om att 
bemanna mötena.  
 
Vi har väldigt roligt tillsammans. Det är 
fantastiskt glädjande att få följa del-
tagarnas utveckling och se hur de går 
framåt i sin språkanvändning och alltmer 
kommer in i det svenska samhället genom 
studier och arbete. Vi fortsätter att träna, 
stötta och peppa och hoppas kunna göra 
roliga utflykter framöver i sommarvärmen.  
 
 
Svenska Freds extrakongress  
I samband med att vår riksförening 
Svenska Freds fyllde 140 år, hölls i 
Stockholm en extrakongress den 1 april. 
Syftet var att klubba igenom ett nytt 
idéprogram, men efter att ett riktigt bra 
motförslag hade lagts fram, beslutade 
kongressen efter en längre diskussion att 
inte stressa fram ett nytt program, utan 
jobba vidare och baka ihop det bästa av  
de två förslagen. Fortsättning följer!  
 
Se www.svenskafreds.se  
för mer information.  
 
 

           
 

Följ fredsarbetet 
På Svenska Freds hemsida finns massvis 
med debattartiklar och rapporter från de 
senaste aktiviteterna, liksom kalendarium 
för det som är på gång, både i Stockholm 
och ute bland övriga lokalföreningar. På 
hemsidan finns också en mängd fakta till 
exempel om svensk vapenexport, kärn-
vapen och s k mördarrobotor. Där finns 
också glädjande nyheter att ta del av, som 
Svenska Freds ”Fredsakademi” där unga 
personer i samarbete med universitet 
utbildas till ”fredscoacher” som håller 
föreläsningar och workshops på 
gymnasieskolor.  
 
Renovering av TUFF:s hemsida  
Vår hemsida www.tuff.nu har hunnit bli 10 
år. Vissa funktioner har blivit föråldrade 
och vi behöver uppdatera och anpassa 
sidan efter moderna behov, till exempel så 
att man lättare kan läsa i sin mobil eller på 
padda. Många texter behöver också 
justeras så att de är helt aktuella. 
Eftersom vi i TUFF arbetar helt ideellt vid 
sidan om våra vanliga jobb, tar det lite tid 
innan alla uppdateringar är genomförda. 
Vi ber om överseende så länge! 
 
TUFF:s verksamhetsberättelse för 2022 
På vår hemsida finns mycket att läsa, trots 
lite stök på grund av den pågående reno-
veringen av sidan. Bland annat kan Du läsa 
verksamhetsberättelsen för år 2022.  
 
En efterlysning 
Vi behöver en ny revisorsuppleant! Eija 
Räty har i många år ställt upp och hjälpt till 
att granska TUFF:s räkenskaper inför års-
mötena. Nu önskar Eija att få lämna över 
till någon som kan axla detta ansvar vid 
sidan av vår revisor Anders Tunevi, som 
också han helt ideellt hjälper oss sedan 
många år.  
 
Är Du intresserad? Maila oss på 
kontakt@tuff.nu.  
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